

Załącznik do uchwały nr VII/64/2011
Rady Powiatu Inowrocławskiego
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Sprawozdanie z realizacji

***Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego***

za 2010 rok

Inowrocław, kwiecień 2011 r.

I. WPROWADZENIE

Realizując wymóg ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Powiatu Inowrocławskiego uchwałą nr XXXV/365/2009 z 26 listopada 2009 r. przyjęła Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok, jako dokument stanowiący bazę programową dla rozwoju przedmiotowej współpracy. W dokumencie tym zostały określone jej zasady i formy, jak również zdefiniowano podmioty i realizatorów tej współpracy. Natomiast rok 2010, przyniósł nowe realia realizacji przedmiotowej współpracy wynikające z wejścia w życie długo oczekiwanej nowelizacji przepisów prawa, tj. ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28, 146). Program w formule przyjętej przez samorząd powiatowy był zatem opracowany według nieokreślonych wówczas prawnie kryteriów jego zawartości. Natomiast na uwagę zasługuje fakt, że zarówno jego realizacja jak i funkcjonalność odzwierciedlały dążenia ustawodawcy, określone w kolejnych zmianach przepisów.

Ponadto w 2010 roku znacznemu poszerzeniu uległy zadania jednostek samorządu w zakresie procedur konsultacyjnych oraz związanych w głównej mierze ze współpracą o charakterze finansowym. Wypełniając dyspozycje wynikające z ww. zmian Rada Powiatu przyjęła uchwałę nr XLV/448/2010 z 30 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Do procedury konsultacyjnej, o której mowa wyżej

dostosowano tryb uchwalania dokumentu programowego na bieżący rok i przyjęto w nim wymagane dodatkowe założenia.

Nadal niezwykle istotnym elementem w kształtowaniu właściwych relacji pomiędzy III sektorem i stroną samorządową w minionym roku było współdziałanie z reprezentatywnym gremium, które stanowi Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego. Została ona ukonstytuowana 2 marca 2004 r. Reprezentanci obdarzeni mandatem poszczególnych organizacji pozarządowych wzięli udział w III Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego, które odbyło się 17 czerwca 2010 roku. Zaproszenia na ww. Forum skierowano do ponad 240 podmiotów prowadzących działalność w sferze pożytku publicznego i obejmujących zasięgiem swego działania mieszkańców naszego powiatu. W Forum uczestniczyło 66 przedstawicieli organizacji pozarządowych. Podsumowało ono działalność Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego podczas minionej kadencji, obejmującej lata 2006 – 2010. Dokonano również wyboru członków nowej 23-osobowej Rady i jej Prezydium na lata 2010 – 2014 oraz stałego delegata z terenu powiatu inowrocławskiego do Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przedsięwzięcie wspierał organizacyjnie samorząd powiatowy, udzielając pomocy związanej między innymi z wysyłaniem powiadomień i zaproszeń oraz zapewnieniem sali wraz z nagłośnieniem. W Forum wzięli udział przedstawiciele Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu. W 2010 r. przy Radzie Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego ukonstytuowało się sześć Komisji problemowych, tj. Komisja Zdrowia, Komisja Spraw Społecznych, Komisja Gospodarki i Przedsiębiorczości, Komisja Sportu, Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rolnictwa i Środowiska.

II. WSPÓŁPRACA FINANSOWA I POZAFINANSOWA

W realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego uczestniczył zarówno Zarząd Powiatu Inowrocławskiego, jak i poszczególne komórki organizacyjne Starostwa oraz jednostki organizacyjne w ramach swoich kompetencji, ze szczególnym uwzględnieniem zadań określonych w dokumencie programowym, przyjętym na 2010 rok.

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego realizując kierunki i priorytety ww. współpracy, uchwałą nr 735/2010 z dnia 13 stycznia 2010 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych powiatu w roku 2010. Określił szczegółowe rodzaje zadań w ramach wyznaczonych programowo priorytetów oraz terminy i warunki ich realizacji. Ponadto ustalił skład i powołał Komisję Konkursową do spraw rozpatrywania ofert, jako organ opiniodawczo-doradczy. W skład Komisji, o której mowa wyżej wchodził przedstawiciel Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego. Zarząd przyjął Regulamin pracy ww. Komisji odrębną uchwałą. Na ogłoszony przez Zarząd konkurs wpłynęło łącznie 77 ofert. Komisja zaopiniowała pozytywnie 21 wniosków na łączną kwotę 113.450 zł. Natomiast z powodów organizacyjnych, leżących po stronie oferentów, łącznie pięć organizacji pozarządowych zrezygnowało z podpisania umów. Pozostałe dotacje udzielone zostały zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, według poniższej tabeli:

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2010 r.*

L.p.	Podmiot	Kwota dotacji (PLN)	Cel	Termin realizacji
ZADANIA Z ZAKRESU UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU:				
1.	Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, Organizacji Pożytku Publicznego Komitet Organizacyjny Zawodów Motorowodnych w Janikowie	24.000	Mistrzostwa Polski Narciarzy Wodnych Amatorów do lat 15 Grand Prix Powiatu Inowrocławskiego	5 lipca 2010 r.
2.	Uczniowski Klub Sportowy „Jadwiga” w Inowrocławiu	4.000	Organizacja Turnieju Strefowego Mistrzostw Polski Młodziczek w Inowrocławiu	15 maja 2010 r.
3.	Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”	14.000	Otwarte Mistrzostwa Polski IMAF w Sportach Sztuk Walki	15 czerwca 2010 r.
4.	Związek Polskich Spadochroniarzy w Warszawie	800	Zawody Strzeleckie o Puchar Prezesa między Oddziałami ZPS: Gdańsk, Warszawa, Bydgoszcz, Inowrocław	31 maja 2010 r.
5.	Miejski Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w Inowrocławiu	4.000	Organizacja Oficjalnych Regionalnych Zawodów w Skokach przez Przeszkody	30 czerwca 2010 r.
6.	Miejski Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w Inowrocławiu	2.000	Organizacja Turnieju Dzikich Drużyn dla Dzieci i Młodzieży	31 sierpnia 2010 r.
7.	Uczniowski Klub Sportowy „Jadwiga” w Inowrocławiu	2.000	Organizacja Turnieju Koszykówki Dziewcząt	31 maja 2010 r.
8.	Klub Wioślarski „GOPŁO” w Kruszwicy	19.000	Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Wioślarstwie	10 sierpnia 2010 r.

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2010 r.*

9.	Kruszwickie Stowarzyszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Kruszwicy	1.100	I Turniej Orlik U25	15 września 2010 r.
10.	Aeroklub Kujawski w Inowrocławiu	2.100	Ogólnopolskie Zawody Modeli Szybowców zdalnie sterowanych wyrzucanych z ręki – kategoria F3K	20 października 2010 r.
11.	Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”	2.000	„Mikołajkowy Turniej Sztuk Walki Dzieci o Mistrzostwo Powiatu Inowrocławskiego”	5 grudnia 2010 r.
ZADANIA Z ZAKRESU KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DZIEDZICTWA KULTUROWEGO I TRADYCJI:				
12.	Kujawskie Stowarzyszenie Twórców Kultury w Inowrocławiu	8.380	Organizacja X Turnieju Muzyki Akustycznej „Akustyczny 2010” – O Puchar Powiatu	30 września 2010 r.
13.	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Inowrocławiu	1.020	II Rajd im. kpt. Pawła Cymśa	5 października 2010 r.
14.	Kujawskie Stowarzyszenie Twórców Kultury w Inowrocławiu	12.000	IV Ogólnopolski Festiwal Artystyczny Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „FAPOW 2010”	30 listopada 2010 r.
15.	Kujawskie Stowarzyszenie Twórców Kultury w Inowrocławiu	3.600	Organizacja XIV Inowrocławskich Spotkań Poetyckich i XII Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O Kujawską Lirę”	30 sierpnia 2010 r.
ZADANIA Z ZAKRESU OŚWIATY I WYCHOWANIA:				
16.	Kujawskie Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie „Szansa” w Inowrocławiu	1.000	Warsztaty edukacyjne – „W zgodzie z naturą”	10 grudnia 2010 r.
RAZEM:		101.000		

Zgodnie z rocznym Ramowym Planem Kontroli oraz § 39 i § 40 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu sprawdzeniem prawidłowości wydatkowania i rozliczenia ww. dotacji, udzielonych z budżetu Powiatu Inowrocławskiego w 2010 roku, zajmowało się w I kwartale br. Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli.

Organizacje pozarządowe i inne podmioty działające w sferze pożytku publicznego, w trybie określonym odrębnymi przepisami, otrzymały wsparcie finansowe z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Uchwałą nr 740/2010 z dnia 20 stycznia 2010 r. Zarząd Powiatu Inowrocławskiego ogłosił konkurs ofert na przyznanie w roku 2010 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Powiatu Inowrocławskiego. Przeznaczono na ten cel środki finansowe w wysokości 200 000,00 zł. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu Inowrocławskiego 12 maja 2010 r. pozytywnie rozpatrzono 9 wniosków i przyznano dotacje następującym podmiotom:

1. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Janikowie – 20.000 zł;
2. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Mikołaja Biskupa w Pieraniu -10.000 zł;
3. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Boskiej Wspomożycielki Wiernych w Rojewie - 16.000 zł;
4. Parafia Rzymsko-Katolickiego Kościoła Parafialnego pw. Św. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tucznie – 20.000 zł;
5. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie w Inowrocławiu – 50.000 zł;
6. Parafia pw. Św. Małgorzaty w Kościelcu – 9.000 zł;
7. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Mikołaja w Gniewkowie - 30 000 zł;
8. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Świętego Krzyża w Inowrocławiu - 30 000 zł;
9. Towarzystwo Gimnastyczne „SOKÓŁ” w Inowrocławiu - 15 000 zł.

Ponadto w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Starostwa jest prowadzony i aktualizowany rejestr uczniowskich klubów sportowych.

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym nadzór nad wszelkimi stowarzyszeniami należy do starosty, właściwego ze względu na siedzibę stowarzyszenia. Starosta Inowrocławski sprawuje nadzór nad niżej wymienionymi stowarzyszeniami:

- wpisanymi do Krajowego Rejestru Sądowego, mającymi osobowość prawną,
- zwykłymi (bez osobowości prawnej), których ewidencję prowadzi starosta,
- kultury fizycznej, które uzyskują osobowość prawną z chwilą zaewidencjonowania ich przez starostę.

W Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich prowadzona jest księga ewidencyjna stowarzyszeń. Na koniec 2010 roku w księgach ewidencyjnych odnotowano:

- 151 stowarzyszeń posiadających osobowość prawną, w tym 7 stowarzyszeń wpisano do rejestru w roku 2010,
- 52 stowarzyszenia zwykłe, w tym 4 stowarzyszenia wpisano w roku 2010,
- 40 stowarzyszeń kultury fizycznej, w tym 3 wpisane w roku 2010.

Zatem na terenie powiatu inowrocławskiego odnotowano łącznie 243 stowarzyszenia, w tym 14 wpisanych do ksiąg ewidencyjnych w roku ubiegłym. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich na bieżąco aktualizował w rejestrach zmiany dotyczące siedziby, składu zarządu, komisji rewizyjnej, po uzyskaniu informacji z Krajowego Rejestru Sądowego oraz uzyskaniu stosownej uchwały walnego zebrania. Dodatkowo zlecał publikację ww. zmian w Biuletynie Informacji Publicznej naszego Powiatu. Członkowie lub założyciele stowarzyszeń uzyskują również pomoc i porady w zakresie pisania statutu i wypełniania wniosków do KRS.

We współpracy z ww. Wydziałem Biuro Informacji Publicznej i Promocji Powiatu prowadziło w minionym roku i uaktualniało ewidencję organizacji pozarządowych w Biuletynie Informacji Publicznej. Biuro, o którym mowa wyżej publikuje również na stronie internetowej Powiatu informacje o działaniach podejmowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty. W 2010 r. zamieszczono publikacje na temat inicjatyw: Fundacji Ekspert Kujawy, Inowrocławskiego Klubu Sportowego Karate, ZHP, Fundacji Kalwaria Pakoska, Inowrocławskiego Stowarzyszenia Modelarzy Redukcyjnych, Volley Team Kujawy, Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg Bydgoski, Yacht Klubu Polskiego Inowrocław, Polskiego Związku Łowieckiego, Wakacyjnej Szkoły Liderów Młodzieżowych, Stowarzyszenia Ośrodek Pracy Twórczej w Jordanowie oraz Komitetu Organizacyjnego Zawodów Motorowodnych w Janikowie. Na stronie Powiatu znalazły się też publikacje dotyczące III Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego oraz zapowiedzi forum dla organizacji działających na terenie powiatu inowrocławskiego, żnińskiego oraz mogileńskiego.

Natomiast Biuro Rady Powiatu wspierało wymianę informacji pomiędzy samorządem powiatowym i Radą Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego poprzez przesyłanie panu Markowi Słabińskiemu – przewodniczącemu ROPPI zaproszeń wraz z kompletem materiałów na wszystkie sesje Rady Powiatu.

Szerokie spektrum wsparcia niematerialnego oferuje podmiotom III sektora Biuro Rozwoju i Inicjatyw Europejskich Starostwa, prowadząc działalność informacyjno-doradczą we współpracy z instytucjami regionalnymi, w tym między innymi z: Polskim Towarzystwem Ekonomicznym w Bydgoszczy, Biurem Enterprise Europe Network i Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

W roku 2010 działania Biura Rozwoju i Inicjatyw Europejskich na rzecz organizacji pozarządowych obejmowały:

- działalność doradczą i informacyjną dla organizacji pozarządowych w zakresie możliwości pozyskiwania środków z Unii Europejskiej (krajowe programy wspólnotowe), w tym z europejskich programów wspólnotowych na działania kulturalne, edukacyjne, społeczne, jak również na tzw. małe projekty na terenach wiejskich i w miastach do 25 tys. mieszkańców oraz na działalność w zakresie wolontariatu, m.in. z programu Młodzież w Działaniu na lata 2007-2013;
 - działalność doradczą i informacyjną dla organizacji pozarządowych w zakresie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, m.in.: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO), Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG), Fundacja R. Schumana, Fundacja Stefana Batorego oraz w ramach konkursów ofert ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Ministerstwo Kultury;
 - działalność doradczą i informacyjną dla organizacji pozarządowych w zakresie możliwości pozyskania partnerów z krajów Unii Europejskiej;
 - kierowanie do zainteresowanych organizacji pozarządowych cotygodniowego newslettera – serwisu informacyjnego „Euronews” o funduszach europejskich, dostępnych konkursach, zmianach w zakresie prawa europejskiego,
 - organizację corocznych „Dni Europejskich”, w tym „Dnia Europejskiego dla organizacji pozarządowych”, który przygotowany jest z udziałem instytucji lokalnych i regionalnych, m.in. Regionalnym Ośrodkiem Europejskiego Funduszu Społecznego w Bydgoszczy przy Polskim Towarzystwie Ekonomicznym w Bydgoszczy, Powiatowym Urzędem Pracy w Inowrocławiu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu, Fundacją Ekspert-Kujawy, Spółdzielnią Socjalną „INES”.
- Podczas „Dnia Europejskiego dla organizacji pozarządowych” w 2010 r.:
- omówiono znaczenie Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego dla środowiska pozarządowego Powiatu Inowrocławskiego,

- zaprezentowano realizację zadań publicznych Powiatu Inowrocławskiego we współpracy z III sektorem w kontekście doświadczeń i perspektyw,
- omówione zostały partnerskie działania oraz wsparcie świadczone podmiotom ngo przez Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu,
- informowano o współpracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu z organizacjami podejmującymi działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
- przedstawiona została współpraca sektorów państwowego i pozarządowego jako szansa rozwoju regionu,
- omówiono Fundusze Europejskie wykorzystywane w działalności Fundacji Ekspert-Kujawy w Inowrocławiu,
- zaprezentowano „Kujawsko-Pałucki Inkubator Organizacji Pozarządowych” - projekt w ramach poddziałania 5.4.2 POKL,
- omówiono utworzenie Parku Kulturowego „Kalwaria Pakoska” jako elementu promocji dziedzictwa Kujaw i Pałuk – przykład współpracy sektora samorządowego i pozarządowego,
- omówiono tematykę ekonomii społecznej w Powiecie Inowrocławskim na przykładzie Spółdzielni socjalnej „INES” w Inowrocławiu.

W ramach prowadzonych działań edukacyjno-informacyjnych Biuro Rozwoju i Inicjatyw Europejskich przygotowało również Przewodnik dla organizacji pozarządowych – „Źródła informacji dla Trzeciego Sektora”.

Jednocześnie pozostałe jednostki organizacyjne Powiatu realizują w ramach swoich kompetencji bieżącą współpracę z organizacjami pozarządowymi, w szczególności w sferze zadań publicznych obejmujących zakres:

- 1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych - zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu,

- 2) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy oraz działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości – realizatorem działań jest Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu.

Ad.1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu w ramach współdziałania z podmiotami, prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego podejmowało w roku ubiegłym niżej wymienione działania.

- a) PCPR pomagało promować działalność organizacji, udostępniając własną stronę internetową, na której są zamieszczane aktualne informacje tj. dane adresowe, telefony oraz informacje o funkcjonowaniu stowarzyszeń.
- b) W siedzibie PCPR odbyły się 4 spotkania członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, w której skład wchodzi członkowie stowarzyszeń. Na spotkaniach opiniowane były uchwały i programy dotyczące osób niepełnosprawnych realizowane przez ww. jednostkę. Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych na lata 2007-2011 została powołana Zarządzeniem Nr 85/07 Starosty Inowrocławskiego z dnia 21 sierpnia 2007 roku. W skład Rady wchodzi 2 przedstawicieli Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria”, przedstawicielka Stowarzyszenia „Amazonki”.
- c) Powołana została Komisja opiniująca wnioski na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i technicznych. W skład Komisji weszli przedstawiciele Stowarzyszenia Związku Głuchych oraz Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria”.
- d) PCPR zaprosiło na spotkanie konsultacyjne przedstawicieli stowarzyszeń osób niepełnosprawnych. Tematem spotkania było wypracowanie wspólnego stanowiska dotyczącego udzielenia dofinansowania osobom niepełnosprawnym do pobytu na turnusach rehabilitacyjnych ze środków PFRON na 2011 rok.
- e) PCPR podjęło współpracę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, które jest wydawcą magazynu „Integracja”. PCPR zamawia magazyn w liczbie 100 szt., który jest rozprowadzany bezpłatnie do placówek podległych oraz osób zainteresowanych tematyką niepełnosprawności. Celem jest wspieranie działań podejmowanych przez Stowarzyszenie na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych i niesienie pomocy osobom niepełnosprawnym w uzyskiwaniu informacji.
- f) W ramach realizacji projektu systemowego „Podróż w usamodzielnienie” PCPR współpracowało z fundacją „Nadzieja dla Rodzin” w Toruniu. W projekcie zadaniem Fundacji było

przeprowadzenie 12 Konferencji Grupy Rodzinnej. KGR jest innowacyjną metodą pracy z rodziną, która ze względu na trudną sytuację życiową nie potrafi samodzielnie rozwiązywać problemów rodzinnych i oczekuje wsparcia ze strony instytucji pomocy społecznej.

- g) Wspierając inicjatywy promujące aktywność osób niepełnosprawnych Starosta Inowrocławski w roku 2010 objął patronatem IX Międzynarodową Spartakiadę Integracyjną Osób Niepełnosprawnych organizowaną co roku przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”. Stowarzyszenie organizując Spartakiadę pragnie popularyzować terapię ruchem oraz międzynarodową integrację osób niepełnosprawnych. Spartakiada została dofinansowana ze środków PFRON, których dysponentem jest PCPR.
- h) PCPR współpracuje ze Stowarzyszeniem Upośledzonych Umysłowo, które jest założycielem Warsztatu Terapii Zajęciowej w naszym powiecie. Współpraca dotyczy finansowania oraz nadzoru nad funkcjonowaniem WTZ-u. W 2010 roku Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie ze środków PFRON na imprezę o zasięgu wojewódzkim „Miting pływacki” zorganizowaną przez Stowarzyszenie dla WTZ-ów z województwa kujawsko –pomorskiego.
- i) W listopadzie 2010 roku zorganizowany został Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych, którego celem było promowanie twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych oraz integracja społeczna ze środowiskiem lokalnym. Uroczystość odbyła się w pomieszczeniach Teatru Miejskiego. Na Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych zaproszono członków stowarzyszeń osób niepełnosprawnych oraz mieszkańców DPS-ów i WTZ-ów.
- j) W ramach zadań ustawowych na podstawie art. 35a ust.1 pkt 7 lit. b ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych udzielono dofinansowania ze środków PFRON dla 12 stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych na łączną kwotę 49.999,80 zł.
- k) Na prośbę Rady Rodziców Szkoły im. M. Kotańskiego w Inowrocławiu Starosta Inowrocławski w maju 2010 roku wystąpił z prośbą do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o utworzenie na terenie powiatu inowrocławskiego Środowiskowego Domu Samopomocy. Prośba Starosty zyskała aprobatę Wojewody. Intencją utworzenia domu jest potrzeba zapewnienia osobom niepełnosprawnym wsparcia w zakresie aktywizacji, rehabilitacji i integracji społecznej.
- l) Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy PCPR w Inowrocławiu 24 - 30 sierpnia 2010 r. we współpracy z Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu zorganizował tygodniowy pobyt grupy wsparcia dla kobiet - ofiar przemocy w ośrodku wypoczynkowym w Oświecie w ramach

programu „Mama i ja”, w którym uczestniczyły także dzieci tych kobiet. Głównym celem warsztatów było wywołanie refleksji nt. rodziny pochodzenia, przejmowania wzorców, wartości i złych nawyków, co w konsekwencji powinno doprowadzić do przerwania przemocy. Pozytywna ocena wyjazdu znalazła odzwierciedlenie w ankietach ewaluacyjnych uczestniczek.

- m) Ponadto Fundacja „Lastrada” w Warszawie wspierała działania jednostki w stosunku do podopiecznej L.C., przebywającej w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Jaksicach, m. in. poprzez pomoc prawną, finansową i rzeczową.

Ad.2) Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu w zakresie przedmiotowej współpracy podejmował w minionym roku niżej wymienione działania.

- a) W ramach lokalnego forum na rzecz wzrostu zatrudnienia i ograniczenia bezrobocia w 2010 r. PUP był organizatorem 2 edycji targów pracy. Oprócz pracodawców w targach uczestniczyli przedstawiciele organizacji społecznych, domów pomocy społecznej z terenu powiatu, uczelni wyższych, ośrodków szkoleniowych i doradczych. Propozycje zatrudnienia w kraju i za granicą przedstawiły obecne na targach agencje pośrednictwa pracy. Realizując w ubiegłym roku politykę w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej PUP wykorzystał informacje uzyskane od osób bezrobotnych, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz pracodawców podczas przeprowadzonych Konsultacji Społecznych na temat Planu Działania na rok 2010.

24 lutego 2010 r. zorganizowano spotkanie z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.

8 lutego 2010 r. urząd uczestniczył w Regionalnym Spotkaniu z Ekonomią Społeczną, a 30 listopada 2010 r. - w I Targach Edukacji, Pracy i Przedsiębiorczości Akademickiej zorganizowanych przez Fundację Ekspert Kujawy.

- b) PUP realizował wymianę ofert pracy z organizacjami zajmującymi się pośrednictwem pracy. W 2010 r. sfinansował zakup i montaż 16 monitorów do zamieszczania informacji tzw. fiszek elektronicznych. Jedno z urządzeń zostało zainstalowane w siedzibie Fundacji Ekspert-Kujawy w Inowrocławiu. Fiszki elektroniczne w czasie rzeczywistym w kilkunastu miejscach na terenie naszego powiatu wyświetlają aktualne oferty pracy. W przyszłości dołączony zostanie także moduł informujący o ważniejszych wydarzeniach, jak np. giełdy i targi pracy.

- c) Współpracował z następującymi organizacjami pozarządowymi w zakresie organizacji szkoleń bezrobotnych:
- Fundacja Gospodarcza „PRO EUROPA” w Toruniu - przeszkolono ogółem 10 osób bezrobotnych w terminie od 16.11.2009 r. do 18.02.2010 r. w zawodzie fryzjer,
 - Fundacja Ekspert-Kujawy Inowrocław - przeszkolono ogółem 46 osób bezrobotnych na kierunkach:
„Profesjonalne sprzątanie i utrzymanie czystości” realizowane w terminie 15.03.2010 r. - 26.03.2010 r. - przeszkolono 10 osób bezrobotnych,
„Przedsiębiorczość, tworzenie i aktywne poszukiwanie miejsc pracy” realizowane w terminie 02.12.2010 r.- 09.12.2010 r. - skierowano 24 osoby bezrobotne,
„Kasy fiskalne, minimum sanitarne i BHP” realizowane w terminie 02.12.2010 r.- 09.12.2010 r. - przeszkolono 12 osób bezrobotnych.
- d) Propagował wśród młodzieży, na zajęciach Klubu Pracy, idee wolontariatu, wspomagającego działalność instytucji pozarządowych. PUP udzielając bezrobotnym pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy, poprzez realizację szkoleń z zakresu umiejętności poszukiwania pracy w Klubie Pracy, opiera się o nowy program szkolenia pt. „Szukam pracy”. Do tematyki szkolenia z zakresu umiejętności aktywnego poszukiwania pracy zostały wprowadzone zagadnienia dotyczące między innymi elastycznych form zatrudnienia. Jedną z możliwości zdobycia doświadczenia zawodowego i nowych umiejętności prezentowanych uczestnikom zajęć jest wolontariat, który można odbywać w organizacjach pozarządowych i instytucjach publicznych. Ponadto na zajęciach poruszane są następujące treści:
- kto może zostać wolontariuszem,
 - gdzie i na jakich zasadach mogą pracować wolontariusze,
 - w jakich zakresach należy ich ubezpieczać.
- e) Udzielał w ramach możliwości pomocy w zatrudnieniu klientów organizacji o charakterze społecznym, poprzez kierowanie wytypowanych osób do robót publicznych i prac interwencyjnych. Stowarzyszenia i fundacje ze względu na działalność non profit korzystają ze 100% refundacji kosztów wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych. Liczba osób skierowanych na roboty publiczne do stowarzyszeń i fundacji wyniosła 126 bezrobotnych. Do najbardziej aktywnych podmiotów możemy zaliczyć: Towarzystwo Pomocy Brata Alberta w Inowrocławiu (20 osób), Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „CORDIS” w Gniewkowie (16 osób), Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu (14 osób), Kujawskie Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie „SZANSA” w Inowrocławiu (10 osób) oraz Towarzystwo Gimnastyczne „SOKÓŁ” w Inowrocławiu (9 osób).

f) Podejmował współpracę w opracowywaniu i realizacji programów na rzecz osób niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. W roku 2010 PUP w Inowrocławiu przystąpił w ramach partnerstwa z Fundacją Ekspert-Kujawy w Inowrocławiu do realizacji dwóch projektów współfinansowanych przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekty przygotowane zostały w ramach Poddziałania 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Realizacja obu projektów potrwa do połowy 2012 r.

Grupę docelową projektów, zgodnie z Szczegółowym Opiszem Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, stanowią:

- osoby będące w okresie wypowiedzenia stosunku pracy lub stosunku służbowego z przyczyn nie dotyczących pracowników zgodnie z przepisami o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn nie dotyczących pracowników lub zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy,
- osoby, których stosunek pracy wygasł lub został rozwiązany z przyczyn nie dotyczących pracownika w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu,
- osoby, których stosunek pracy lub stosunek służbowy został rozwiązany z powodu likwidacji stanowiska pracy z przyczyn ekonomicznych, organizacyjnych, produkcyjnych albo technologicznych.

W ramach projektów założono kompleksowe wsparcie jego uczestników. Beneficjenci projektów otrzymują wsparcie polegające na doradztwie zawodowym, psychologicznym i pośrednictwie pracy. Ponadto w zależności od założeń IPD uczestnicy zdobywają nowe lub podnoszą posiadane kwalifikacje zawodowe w ramach szerokiego wachlarza szkoleń. Natomiast osoby zainteresowane podjęciem własnej działalności gospodarczej odbywają szkolenie ABC Przedsiębiorczości i ubiegają się o dotację rozwojową na otwarcie własnej firmy w wysokości do 40 000 zł. Uczestnicy projektów, którzy otrzymają dotację rozwojową mogą otrzymać również wsparcie pomostowe na bieżące finansowanie prowadzonej działalności w wysokości do 1.300 zł miesięcznie przez okres 6 miesięcy z możliwością – w uzasadnionych przypadkach – jego przedłużenia do 12 miesięcy. Projekty te zakładają objęcie wsparciem 176 osób. Wartość obu projektów wynosi 2.757.998,00 zł.

W kontekście realizacji projektów partnerskich należy wspomnieć, że w roku 2010 PUP w Inowrocławiu podjął z partnerem (Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego Partner z Bydgoszczy) działania mające na celu realizację projektu innowacyjnego. Obecnie trwają negocjacje z Instytucją Pośredniczącą drugiego stopnia, mające doprowadzić do podpisania umowy na realizację projektu. Projekt zakłada aktywizację

kobiet z obszarów wiejskich oraz merytoryczne wsparcie dla kluczowych pracowników PUP w Inowrocławiu.

g) PUP wspierał rozwój przedsiębiorczości, m.in. poprzez tworzenie nowych miejsc pracy na terenie powiatu i podejmowanie działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych. Ww. jednostka w roku 2010 współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi w zakresie organizacji staży:

- Nadgoplańskie Stowarzyszenie Bezrobotnych z Kruszwicy - skierowano na staż 1 osobę bezrobotną,
- Wiejskie Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Mała Ojczyzna” Gniewkowo - skierowano 1 osobę bezrobotną,
- Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Nasz Dom” w Racicach - skierowano 1 osobę bezrobotną,
- Fundacja Ekspert-Kujawy Inowrocław - skierowano 5 osób bezrobotnych,
- Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kruszwica - staż odbyło 2 bezrobotnych,
- Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „CORDIS” Gniewkowo - staż odbyło 5 bezrobotnych,
- Janikowskie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski „Dar Serca” – skierowano na staż 2 osoby bezrobotne.

h) PUP wspierał rozwój podmiotów ekonomii społecznej na terenie powiatu. Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 2 ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.) starosta z Funduszu Pracy może przyznać bezrobotnemu jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych. Wysokość przyznanych bezrobotnemu środków nie może przekraczać 4-krotnego przeciętnego wynagrodzenia na jednego członka założyciela spółdzielni oraz 3-krotnego przeciętnego wynagrodzenia na jednego członka przystępującego do spółdzielni socjalnej po jej założeniu.

W ubiegłym roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu nie wpłynął żaden kompletny wniosek o przyznanie wyżej opisanego dofinansowania dla spółdzielni socjalnej.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego
Ryszard Jagodziński

III. PODSUMOWANIE

Funkcjonowanie Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 r. i jego realizacja w praktyce przyniosła efekt w postaci realnego zwiększenia udziału organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w procesie tworzenia lokalnej polityki oraz powstawania inicjatyw i struktur służących społeczności Powiatu.

Zatem misja wyznaczona przez przedmiotowy dokument programowy oraz określone na 2010 r. cele: główny i szczegółowe zostały uzyskane i mogą stanowić przykład dobrej praktyki. Natomiast dalszej współpracy wymagają od poszczególnych realizatorów strategię mające na celu zwiększenie efektywności wykorzystania dostępnych środków publicznych oraz realizacja nowych procedur konsultacyjnych.

Inowrocław, kwiecień 2011 r.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego
Ryszard Jagodziński